
Odborná návštěva žáků ZŠ Vejprty do Prefy Žatec s. r. o. 

V rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje 

CZ.1.07/1.1.00/44.0005 a spolupráci se 

zaměstnavateli se 5. 5. 2015 konala návštěva do 

Prefy Žatec s. r. o. pro žáky 8. a 9. třídy ZŠ Vejprty. 

Návštěva se uskutečnila v rámci spolupráce 

středních a základních škol se zaměstnavateli v 

rámci komunitního rozvoje. Návštěva je napojena 

na povinnou výuku i na volnočasové aktivity žáků, v 

návaznosti na ŠVP školy a s cílem navázání dlouhodobé spolupráce.  

Před návštěvou stavební firmy byli žáci ZŠ motivováni k zájmu o vzdělávání v přírodovědných 
a technických oborech v rámci předmětů ze vzdělávací oblasti Člověk a příroda a Člověk a 
svět práce.  
Při vlastní návštěvě nás provázel zaměstnanec firmy Ing. Luděk Sahulka. Nejprve žáky 
seznámil s postupem práce výroby betonu, s jednotlivými surovinami, ze kterých se beton 
vyrábí, se sortimentem výrobků a jejich konkrétním použitím na stavbě. Následně proběhla 
prohlídka provozu, při které měli žáci možnost vidět přípravu různých typů výztuže pro 
výrobu železobetonových konstrukcí, druhy a přípravu bednění, prostory pro skladování 
složek betonové směsi a provoz velína, ze kterého je výroba betonové směsi řízena, betonáž 
některých prvků včetně jejich přípravy pro manipulaci a transport. Rovněž se seznámili se 
stavebními stroji, které se při výrobě používají, s profesemi, které jsou ve zdejším provozu 
zapotřebí. Na stavebním dvoře si pak prohlédli sortiment vyrobených prefabrikátů určených 
k expedici. 
Po návštěvě stavební firmy proběhla ve výuce verifikace získaných poznatků a zpracování 
výstupů formou pracovních listů. 
 
 



 

 


